Nombre: Javier Diaz Badillo
Potencia: 3.99 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 20 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 375740215179

ypagasaCFE $1,481

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 747 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES 1,047 kWh

ypagasaCFE  s60

TE AHORRARAS Q5,95 7/ AL BIMESTRE = $1,421

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$8,885.00 MXN $357.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
6.5 ANOS 665 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.4 %

Tu ahorro
economico anual

$8,528.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250395 -

Javier Diaz Badillo
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Risen PV Mono PERC 665W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $55,290.00

TOTAL (MXN)  $55,290.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,885.00 $357.00 $0.00 $ 8,528.00 $ 8,528.00 $-46,762.00
2 $ 9,151.55 $367.71 $0.00 $8,783.84 $8,783.84 $-37,978.16
3 $9,426.10 $378.74 $0.00 $9,047.36 $9,047.36 $-28,930.80
4 $9,708.88 $390.10 $ 0.00 $9,318.78 $9,318.78 $-19,612.03
5 $10,000.15 $401.81 $0.00 $9,598.34 $9,598.34 $-10,013.69
6 $10,300.15 $ 413.86 $ 0.00 $9,886.29 $9,886.29 $-127.40
7 $10,609.15 $426.28 $ 0.00 $10,182.88 $10,182.88 $10,055.48
8 $10,927.43 $439.06 $ 0.00 $10,488.36 $10,488.36 $20,543.84
9 $ 11,255.25 $452.24 $0.00 $10,803.02 $10,803.02 $31,346.86
10 $11,592.91 $ 465.80 $0.00 $ 11,127.11 $ 11,127.11 $ 42,473.96
1 $11,940.70 $479.78 $0.00 $11,460.92 $11,460.92 $53,934.88
12 $12,298.92 $494.17 $ 0.00 $11,804.75 $ 11,804.75 $ 65,739.63
13 $12,667.89 $509.00 $0.00 $12,158.89 $12,158.89 $77,898.52
14 $13,047.92 $524.27 $0.00 $12,523.66 $12,523.66 $90,422.17
15 $13,439.36 $539.99 $0.00 $12,899.37 $12,899.37 $103,321.54
16 $13,842.54 $556.19 $0.00 $13,286.35 $13,286.35 $116,607.88
17 $14,257.82 $572.88 $0.00 $13,684.94 $13,684.94 $130,292.82
18 $14,685.55 $590.07 $ 0.00 $14,095.48 $14,095.48 $144,388.30
19 $ 15,126.12 $607.77 $0.00 $14,518.35 $14,518.35 $158,906.65
20 $ 15,579.90 $ 626.00 $0.00 $14,953.90 $14,953.90 $173,860.55
21 $16,047.30 $644.78 $0.00 $ 15,402.52 $15,402.52 $189,263.07
22 $16,528.72 $664.13 $0.00 $15,864.59 $15,864.59 $ 205,127.66
23 $17,024.58 $ 684.05 $0.00 $16,340.53 $16,340.53 $221,468.19
24 $17,535.32 $704.57 $0.00 $16,830.75 $16,830.75 $238,298.94
25 $18,061.38 $725.71 $0.00 $17,335.67 $17,335.67 $ 255,634.61

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $55,290.00 [ Ahorro acumulado anual $
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,178.3 1,228.9 1,111.2 1,129.1 1,053.9 1,158.3
Consumo actual 597.0 997.0 748.0 896.0 596.0 648.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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